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KISHA E SHEN MERISE, BISHQETHEM, LUSHNJE

VENDNDODHJA E KISHES "FJETJA E SHEN MERISE"

1. Lidhja e bashkisé Lushnje me Tiranén

2. Vendndodhja e monumentit né lidhje me fshatin Bishgethém
dhe rrugén nacionale Lushnje - Fier.

Monumenti aksesohet nga njé rrugé e fshatit, e cila éshté pingul
me autostradén Lushnje-Fier, rreth 1 km né lindje té saj.

3. Pamje ajrore e Monumentit "Kisha e Shén Méris&"

Kisha e "Shén Mérisg",
né Bishgethém éshté
Monument Kulture
Kategori e I, shpallur né
vitin 1963,

Fshati Bishqethém, i ‘
krahinés sé& Myzeqesé,
ndodhet rreth 11 km

né jug té Lushnjes,

pérgjaté rrugés

nacionale Lushnje -

Fier.

Pér nga tipologjia, kjo
kishé ka tiparet e
kishave té zonés sé
Myzeqesé, me naos
dhe hajat gé e rrethon
até nga té tre krahét.
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Kisha e "Fjetjes s& Shén Mérisé” ndodhet né
‘ fshatin Bishqethém, né Lushnje. Kisha &shté
| monument kulture i kategorisé I, shpallur né i L
| vitin 1963. Bazilika éshté ndértuar né 1798 dhe

¢ pikturuar po até vit nga piktorét e njohur it
grabovaré Véllezérit Cetiri, Rrethohet me hajat 92‘,’ .
né 1 tre anét, e mbuluar me tavan druri dheka - |~
njé kémb druri néperénd f
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Pamje e naosit

PROJEKT RESTAURIMI KISHA E SHEN MERISE BISHQETHEM LUSHNJE

DOKUMENTIMI FOTOGRAFIK | MONUMENTIT

Pamje e naosit - ana peréndimore nén mafil

Pamje e naosit - ana peréndimore nén mafil
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